
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: VALSESIA CINZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI GATTICO-VERUNO 
Provincia di Novara 

 

 
C.F./P.I. 02581850035 

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

Area Economico Finanziario e Tributi - Personale (parte economica) 
 

N. 121 del 08/10/2024 
 

Responsabile del Servizio : DESSILANI ELENA 
 
OGGETTO :  Approvazione ruolo canone lampade votive anno 2024 

 
Visto il titolo IV del D. Lgs n. 267/2000; 
Vista la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21.12.2018 di istituzione del Comune di 

Gattico-Veruno a decorrere dal 1° gennaio 2019; 
Visto il Decreto di nomina della dott.ssa Dessilani Elena a responsabile del servizio 

finanziario n. 7/2024 del 01.08.2024; 
Visto il bilancio 2024/2026 approvato con deliberazione di C.C.  n. 65 del 19.12.2023; 
Visto il Piano esecutivo di Gestione 2024/2026 approvato con deliberazione di G.C. n. 167 

del 29.12.2023; 
Verificata la disponibilità finanziaria sul bilancio 2024/2026; 
Richiamato l’art. 179 del D. Lgs. n. 267/2000;  
Visto che uno dei servizi a rilevanza IVA effettuato da questo Comune è il servizio lampade 

votive nei Cimiteri; 
Visto l’allegato C della Deliberazione di G.C. n. 137 del 06.11.2023 con cui è stata 

deliberata la seguente tariffa per l’anno 2024: 
 Euro 20,00 (iva inclusa) per il canone delle lampade votive dei Cimiteri di Gattico, 

Maggiate Inferiore, Maggiate Superiore, Veruno e Revislate; 
Visto il ruolo lampade votive predisposto dall’Ufficio Tributi relativo al periodo 

01/01/2024-31/12/2024 per i Cimiteri di Gattico, Maggiate Inferiore, Maggiate Superiore, Veruno e 
Revislate; 

Preso atto che l’ammontare delle entrate relative al sopra citato ruolo è pari ad euro 
29.430,25; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di approvare il ruolo lampade votive anno 2024 relativo al periodo 01/01/2024-31/12/2024 
per i Cimiteri di Gattico, Maggiate Inferiore, Maggiate Superiore, Veruno e Revislate 
secondo il seguente prospetto: 
- Totale utenze: 874 
- Totale ruolo: euro 29.430,25 

 
2. Di indicare il giorno 30/11/2024 quale scadenza per il pagamento delle relative bollette; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: VALSESIA CINZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di accertare la somma di euro 29.430,25 al capitolo 3015/99 del Bilancio 2024.  
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to  DESSILANI ELENA 
 
 

  
  

 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 
D. Lgs 18/08/2000, n. 267/2000 e smi.  
 

C / R Anno Imp  Voce Cap. Art. Importo € 
       

 
Anno Num. Risorsa Cap. Art. Importo € 
2024 250 3015 3015 99 29.430,25 

 
Gattico-Veruno, li  08/10/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  DESSILANI ELENA 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 

 
 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 12/10/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  DESSILANI ELENA 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: VALSESIA CINZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


